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ARSIMIMI: 

1. 2008: Diplomuar (Laureuar) : “Universita’ degli Studi di Firenze”  

      Fakulteti i Arkitektures , ITALI  

Tema e diplomës: “Una proposta per il centro storico di Berat”, 

                 “MNEMOSINE” UN MUSEO STORICO 

              Udhëheqësi i temës është  prof. Marcello Scalzo (Lektor i lëndëve Projektim Arkitektonik, 

Restaurim, Rivlerësim Arkitektonik, Rilevim, Prezantim i Arkitekturës, Vizatimi i Elementeve 

Arkitektonikë, ).  

           Tema finale zhillohet në zonën historike të qytetit të Beratit, në trekëndëshin e formuar nga 

lagjia Mangalem, Goricë dhe lumit Osum. Ndërhyrja kërkon të zgjidhë raportin e ndërsjellë 

por problematik të lidhjes së qytetit me lumin Osum dhe njëkohësisht të krijojë një nyje 

lidhëse të rëndësishme nga ku mund të soditen zona të ndryshme të qytetit. Muzeu merr emrin 

e një prej 13 Muzave, asaj të kujtesës, një simbol për vazhdimësinë historike dhe kulturore të 

një qyteti mijëvjeçar si ai i Beratit.  

                                      Vlerësimi 103 pikë nga 110 të mundshme   

 

 

BOTIME: 

1. 2004: Chiesa di San Donato a Polcanto  

Në: “Rilevare e rappresentare: Borgo San Lorenzo” fq. 69-71 

nën drejtimin e prof. Marcello Scalzo 

 

 



 

 

KUALIFIKIM AKADEMIK: 

 

1.  Pjesmarrës në Konferencën Shkencore  ICASPCE  2014  të organizuar nga UBT 

“University for Business and Technology” me titull “Architecture –Spatial Planning and 

Civil Engineering” mbajtur në data 07-08/11/2014 në Durrës, Shqipëri. 

2. Pjesmarrës në Konferencën Shkencore të organizuar nga Alb-Shkenca me titull “Science, 

an important factor for socio-economic sustainable development” mbajtur në data 29-

31/09/2014 në Prishtinë. 

3. Pjesmarrës në Konferencën e dytë Shkencore të ICRAE 2014 me temë “Research and 

Education – challenges toward the future”  në datën 30-31/08/2014 i mbajtur në Shkodër.  

4. Tetor 2013 - Kam përfunduar vitin e provimeve në shkollën e doktoraturës  me notë 

mesatare 9. 

5. Tetor 2012 - Regjistruar për ndjekje dhe zhvillim të doktoraturës pranë Fakultetit të 

Arkitekturës,  Universiteti Politeknik i Tiranës. 

 

PUNËSIMI: 

1. Aktualisht pedagog pranë Fakultetit e Histori Filologjisë, Departamenti Arkeologjisë dhe 

Trashëgimisë Kulturore, Universiteti i Tiranës, për lëndët  Histori e Arkitekturës Shqipëtare në 

vitin e dytë Bacelor, Trashëgimia Kulturore dhe Planifikimi i Territorit dhe Histori e 

Arkitekturës Shqipëtare në vitin e dytë Master shkencor. Lektor i lëndës. 

2. Në 2009- 2014:  Bashkia e Tiranës, Sektori i Planeve të DetajuaraVendore, Drejtoria e 

Planifikimit të Territorit. Profili i punës:  

- Plotëson/ Pasuron/ Përditëson sistemin e grumbullimit dhe katalogimit të informacionit rreth 

nevojave për vepra/ objekte të interesit publik në Tiranë;  

- Zhvillon proçesin e vlerësimit të nevojave për vepra/ objekte të interesit publik;  

- Përgatit ‘Paketën e Interesit Publik’;  

- Harton në bashkëpunim Detyra Projektimi për Rehabilitimin e Hapësirave Publike;  

- Njihet/ Studion interesat dhe kërkesat e sektorit privat;  

- Njihet/ Studion linjat e zhvillimit të caktuara nga Plani i Përgjithshëm Vendor në fuqi; 

- Përgatit ‘Paketën e Interesit Privat’;  

- Analizon inputet e grumbulluara nga Plani i Përgjithshëm Vendor në fuqi, ‘paketa e interesit 

publik’ dhe ‘paketa e interesit privat’;  



- Harton në bashkëpunim Projekte të Zhvillimit Urban, apo Detajimin e Planit të Përgjithshëm 

Vendor në fuqi; 

3. Në tetor 2013 : Pedagog i jashtëm pranë Fakultetit të Arkitektures, Albanian University për 

lëndën Adaptim Arkitektonik në vitin e katërt. Lektor i lëndës: Prof.Florian Nepravishta   

4. Në 2012- 2013 pjesë e grupit të punës për përpilimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të 

Bashkisë Kuçovë. 

5. Prej tetor 2011 : Pedagog i jashtëm pranë Fakultetit të Arkitekturës, Universiteti Politeknik i 

Tiranës, për lëndën Projektim Arkitektonik në vitin e pestë. Lektor i lëndës : ark. Gjergj Ruci. 

6. Prej tetor 2011 : Pedagog i jashtëm pranë Fakultetit të Arkitekturës, Albanian University për 

lëndën Histori dhe Teori Urbane  në vitin e katërt. Lektor i lëndës. 

7. 2009-2010: Arkitekt pranë Pespa Alumin - Fasadë Sh.p.k., Shkozet Durrës. 

- 2009: Objekti i Scan TV, televizor ekonomik (pranë Kinostudios).  

- 2009: Hotel GRAND, Prishtinë, bashkëpunim me studio “Enigma” 

- 2009: Galeri tregtare, Tiranë 

- 2009: Fabrika e përpunimit të mermerit, Vëllezrit Xhindoli, Lushnjë 

- 2007: Shtëpi banimi monofamiljare, shtëpia Prifti, Fier 

- 2009: Ndërtesë banimi 3 katëshe, zona tampon, Berat 

- 2009: Shtëpi banimi monofamiljare, Uznovë, Berat 

- 2010: Hotel “President” Shëngjin 

- 2011: Pika e shitjes KMY në Kamëz 

 

 

KONKURSE: 

1. Fitues i vendit të parë në konkursin “Smiling Cities”  – Ide nga krijuesit e rinj për hapësirat 

publike, organizuar nga GTZ dhe Ambasada Gjermane.  

. 

  GJUHË TË HUAJA: 

Gjuha E folur E shkruar 

Italisht Shumë  mirë Shumë  mirë 

Anglisht Shumë  mirë  Shumë  mirë 

Shqip Gjuhë  amtare 

 

 

 

 



 NJOHURI KOMPIUTERIKE: 

• Windows explorer 
• Internet browser, Mozilla Firefox 
• Microsoft office 2007 
• Adobe acrobat 
• Adobe photoshop 
• Autocad 
• 3D Studio Max 
• Rinocheros  
• GIS 
• Fotogrametri                                                        


